A 3 deci-

R. P. HENR. PHILIPPI. QVÆST. I.

6 decimus Iphiti. Annus 2. Olymp. 5. est 18. Iphiti. Duobus autem modis Olympiæ annos resoluuntur, & vicissim anni Iphiti ad suas Olympiæ reuocantur: prout metices beneficio; altero ope tabula idenitatis annorum Iphiti & Olympiæ modus visitatissimus est, quem ex Introd. Chron. huc transcribere posse.

3. Si detur Olympias completa, hoc est, ad annum suum quartum delectum explicitetur per quatuor, & summa dabit annum Iphiti. Si vero proponatur Olympiadis, inchoata tantum, hoc est, cum anno 1.2. vel 3. detrahe in primis horum annorum Olympiadis, atque adeo ipsam Olympiadem incepitam; reliquum per 4. multiplicata, addere rursus incompletæ Olympiadis annos, ut prodeat annus Iphiti. Ann. 1. Olymp. 195. quotus est annus Iphiti, siue Olympiadicus? Vg. quoties facias, subtrahe in primis annum 1. ultimæ Olympiadis, & remanebit Olymp. 194. quæ per 4. multiplicata, dabunt annos Iphiti 776. quibus redditus annus primum Olympiadis 195. paulo ante subduetur, & sic tandem comparetur Olymp. 195. esse annum Iphiti 777. Sic annus 4. Olymp. 4 est 16. Iphiti anno Olymp. 25. est centesimus Iphiti; quia 25. anni in 4. ducti conficiunt 100. Annus Olymp. 184. est Iphiti 735.

4. Si anni Iphiti proponantur, summam per 4. diuide: quotiens dividitur Olympiadum, restabunt annos Olympiadis inchoatae V.G. Annus Iphiti 734. non nisi illum annum esse 2. Olymp. 189. Quod si facta divisione nihil supererit, annus 4. Olymp. per quotientem designata: puta, ann. 888. est Olympiadum.

4. Posteriorem modum sequenti tabella declaratum venio.

Hu isto tabula Idenitatis annorum Iphiti, & Olympiadum, prout eam tradidit Synopseos cap. 18.

Vtus huius tabula eo tendit, ut si detur aliqua Olympias, mox dicere possit annus Iphiti à prima Olympiade computandus sit: & è contrario. Separata sunt anni Iphiti collecti: ad latus vero in minore parallelogrammo B.C.D.E. clauduntur Olympiadæ. In simili explicata sunt Introd. Chron. cap. 14. num. 3.

5. Supra annos expansos inter A. & B. notantur. I. II. III. IV. qui correspondunt annis Iphiti 1. signati sunt primi alicuius Olympiadis, nempe ann. Iphiti 1. &c. & cæteri usque ad 97. sub II. sunt anni 2. 6. 10. &c. usque ad 8. sub III. sunt &c. usque ad 99. sub IV. sunt 4. 8. 12. 16. usque ad centesimum. Vnde patet, quemlibet centesimum Iphiti esse 4. alicuius Olympiadis.

6. Si proponatur annus aliquis Iphiti, eodem modo reperiatur annus Olympiadæ. V.G. Annus Iphiti 136. est 4. Olymp. 34. quia annus Iphiti 100. & 36. habet annus Olympiadæ 4. & annum 36. expansus est sub IV. Sic anno 101. est 1. Olymp. 26. Iphiti 199. est 3. Olymp. 50.